

Santa Rosa, 10 de junio de 2015

VISTO:

La Resolución Nº 65/15 que establece el esquema de guardias para la atención de consultas policiales telefónicas para la sede del MPF con asiento en la ciudad de Santa Rosa y;

CONSIDERANDO:

Que el día 9 de junio del corriente año con la designación del Dr. Marcos Hernán Sacco por Resolución 302/15 el Superior Tribunal de Justicia para ocupar transitoriamente el cargo de Fiscal Sustituto en la Fiscalía de Violencia Familiar y de Genero de la Oficina Única del Ministerio Público Fiscal con sede en Santa Rosa cesó la subrogancia que venían efectivizando los Fiscales Dres. Maximo Paulucci, Cecilia Martini y Carlos Ordas del cargo que fuera dejado vacante por el Dr. Fernando Rivarola

Que por tal circunstancia y con acuerdo previo del Sr. Fiscal General con funciones administrativas de la Ciudad de Santa Rosa, Dr. Guillermo A. Sancho, se hace necesario readecuar el esquema de guardias y reemplazar a los funcionarios subrogantes de la Fiscalía temática en cuestión por el Dr. Sacco recientemente designado.

Que a consecuencia de ello, se torna imperioso modificar en la parte pertinente el Anexo N° I de la resolución P.G. N° 65/15.

Por ello, y en uso de las facultades que confieren al suscripto los artículos 90 y 96 de la ley 2574, Orgánica del Poder Judicial,

El Procurador General de la Provincia de La Pampa

RESUELVE:

- 1º) Modificar parcialmente el Anexo Nº I de la resolución P.G. Nº 65/15.
- **2°) Disponer** el siguiente diagrama de guardias para la Fiscalía temática de Delitos que Impliquen Violencia Familiar y de Género:

Delitos que impliquen Violencia Familiar y de Género

Mes	Días	Funcionario	
Junio	1 al 10	Leticia PORDOMINGO	
	11 al 20	Marcos Hernán SACCO	
	21 al 30	María Mónica RIVERO	
Julio	1 al 10	Leticia PORDOMINGO	
	11 al 20	Marcos Hernán SACCO	
	21 al 31	María Mónica RIVERO	
Agosto	1 al 10	Leticia PORDOMINGO	
	11 al 20	Marcos Hernán SACCO	
	21 al 31	María Mónica RIVERO	

Septiembre	1 al 10	Leticia PORDOMINGO
	11 al 20	Marcos Hernán SACCO
	21 al 30	María Mónica RIVERO
Octubre	1 al 10	Leticia PORDOMINGO
	11 al 20	Marcos Hernán SACCO
	21 al 31	María Mónica RIVERO

Resolución P.G. Nº 98/15

MARIO OSCAR BONGIANINO PROCURADOR GENERAL